
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 1 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

CESSÃO DE SERVIDOR: 225D/2021
CEDER, SEM ÔNUS PARA ESTE MUNICÍPIO, O SERVIDOR MARCIO JOSÉ LOPES LIMA –
MATRÍCULA Nº 1355880, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA, PARA O MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 26.01.001/2021 E COM TÉRMI

EXONERAÇÃO: 246/2021
EXONERAR A SRA. TEREZA CRISTINA ADRIANO PARA O CARGO DE SECRETÁRIA DE 
CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA, 
A PARTIR DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXONERAÇÃO: 247/2021
EXONERAR A SRA. SILVANIA FERREIRA CARTAXO DO CARGO DE OUVIDORIA GERAL, LOTADA 
NO GABINETE DO PREFEITO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À 
MATÉRIA, A PARTIR DO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: 248/2021
NOMEAR A SRA. TEREZA CRISTINA ADRIANO PARA O CARGO DE SECRETÁRIA DA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERALDO MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL 
ATINENTE À MATÉRIA, A PARTIR DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: 249/2021
NOMEAR A SRA. SILVANIA FERREIRA CARTAXO PARA O CARGO SUBDEPARTAMENTO DE 
CONTROLE DA QUALIDADE DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E OUVIDORIA GERAL, LOTADA NA 
SECRETARIA DA CONTROLADORIA DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL 
ATINENTE

MEMBROS DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES – JARI: 
250/2021
NOMEIA OS MEMBROS E SUPLENTES DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES - JARI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DESIGNAÇÃO: 251/2021
DESIGNAR A SERVIDORA ANA KELLE DE SOUSA LIMAPARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO 
CARGO DE MEMBRO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES – JARI, DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, DEFESA CIVIL E DI

DESIGNAÇÃO: 252/2021
DESIGNAR A SERVIDORA MARIA DO SOCORRO COSTA PARA FAZER ACOMPANHAMENTO 
SETORIAL DE CONVÊNIOS, NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 2 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA, A PARTIR DO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

NOMEAÇÃO: 253/2021
NOMEAR A SRA. MARIA DA CONCEIÇÃO BESSA DE OLIVEIRA PARA O CARGO DE DIRETOR DE 
DIVISÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS INTEGRADOS DE JUVENTUDE, LOTADA NA 
SECRETARIA E ESPORTE E JUVENTUDE DESTE MUNICÍPIO.

DECRETO: 026/2021
NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CONFORME A LEI Nº 668, DE 15 DE JANEIRO DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 3 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - CESSÃO DE SERVIDOR: 225D/2021

PORTARIA Nº 225D/2021, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

CEDER, sem ônus para este Município, o servidor MARCIO JOSÉ LOPES LIMA -
matrícula nº 1355880, Professor de Educação Básica II - História, para o Município de Limoeiro do 
Norte, nos termos do Convênio nº 26.01.001/2021 e com término em 31 de dezembro de 2024.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 26 de janeiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 246/2021

PORTARIA Nº 246/2021, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

EXONERAR a Sra. TEREZA CRISTINA ADRIANO para o cargo de Secretária de 
Controle Interno do Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 16 de 
fevereiro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 4 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 15 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 247/2021

PORTARIA Nº 247/2021, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

EXONERAR a Sra. SILVANIA FERREIRA CARTAXO do cargo de Ouvidoria Geral, 
lotada no Gabinete do Prefeito deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a 
partir do dia 15 de fevereiro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 15 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 248/2021

PORTARIA Nº 248/2021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 5 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

RESOLVE:

Nomear a Sra. TEREZA CRISTINA ADRIANO para o cargo de Secretária da 
Controladoria e Ouvidoria Geraldo Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir 
do dia 16 de fevereiro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 16 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 249/2021

PORTARIA Nº 249/2021, DE 16 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. SILVANIA FERREIRA CARTAXO para o cargo Subdepartamento de 
Controle da Qualidade das Ações Governamentais e Ouvidoria Geral, lotada na Secretaria da 
Controladoria deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 16 de 
fevereiro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 16 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 6 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - MEMBROS DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE
INFRAÇÕES – JARI: 250/2021

PORTARIA Nº 250/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

Nomeia os membros e suplentes da Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações - JARI e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

CONSIDERANDO o disposto no art. 12 da Lei Municipal nº 652/2020, de 13 de agosto de 2020 
e o Decreto Municipal nº 014/2021;

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR os MEMBROS DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES - JARI, composta pelos membros e suplentes a seguir, sob a presidência do primeiro, a 
saber:

MEMBROS DA JARI

I - Ronaldo Lima Filho - Representante do DEMUTRAN - Presidente da JARI
II - Ana Kelle de Sousa Lima - Representante da Procuradoria Geral - Membro daJARI
III - Tamires Bezerra Ramalho - Representante da Sociedade - Membro da JARI

SUPLENTES DA JARI

I - Jorge Alberto Andrade de Abreu
II - Cláudio Lima Bento
III - Francisco Gledson de Sousa Barbosa

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpre-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 22 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Designação: 251/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 7 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

PORTARIA Nº 251/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANA KELLE DE SOUSA LIMApara responder interinamente 
pelo cargo de Membro da Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI, da Secretaria de 
Segurança Pública, Departamento de Trânsito, Defesa Civil e Divisão de Vigilância deste Município, na 
forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir de 22 de fevereiro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 22 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Designação: 252/2021

PORTARIA Nº 252/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO COSTA para fazer acompanhamento 
setorial de Convênios, na Secretaria de Educação deste Município, na forma da Legislação atual 
atinente à matéria, a partir do dia 22 de fevereiro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 8 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 22 de fevereiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 253/2021

PORTARIA Nº 253/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO BESSA DE OLIVEIRA para o cargo de 
DIRETOR DE DIVISÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS INTEGRADOS DE JUVENTUDE, lotada na 
Secretaria e Esporte e Juventude deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a 
partir do dia 01 de março de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 01 de março de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 026/2021

DECRETO Nº 026 / 2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, conforme a Lei 
Nº 668, de 15 de janeiro de 2021, e dá outras 
providências.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 9 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 80, IX, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a necessidade de instituir o Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Econômico para viabilizar o gerenciamento do Fundo de Apoio ao Programa de Desenvolvimento 
Econômico:

D E C R E T A:

Art. 1°. Nomear os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico do 
Município de Itaitinga, composto por membros do Governo Municipal e Sociedade Civil, com a seguinte 
composição:

PRESIDENTE: 
Celso Henrique Martins Rodrigues - Chefe de Gabinete

DOS MEMBROS DO PODER PÚBLICO:

1 - Secretaria da Controladoria
Titular: Tereza Cristina Adriano
Suplente: Francisco Edson Pinto Barreto

2 - Secretaria de Finanças
Titular: Pedro Junior Nunes da Silva
Suplente: Valdiso Caetano Mendonça

3 - Secretaria do Trabalho e Assistência Social
Titular: Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Suplente: Aurênio Alves de Oliveira

DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL: REPRESENTANDO OS EMPRESÁRIOS, SETORES 
PÚBLICOS E PRIVADOS LIGADOS AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:

4 - Associação Evangélica Comunitária Itaitinga
Titular: João Igor Gomes Tavares
Suplente: Renaria Vieira do Nascimento

5 - Indústria de Transformação
             Titular: Lourival Assunção Tavares
             Suplente: Aline Tavares

6 - Comércio Varejista
Titular:Antonio Guimarães Tavares
Suplente: Durval Tavares de Oliveira Neto

7 - Construção Civil
Titular: Jorge Washington Rebouças Chagas Junior
Suplente: Jorge William Pereira Perdigão

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 10 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceará, em 24 de fevereiro de 
2021.

PAULO CÉSAR FEITOSA ARRAIS
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 11 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Paulo César Feitosa Arrais

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geraldo Município

Tereza Cristina Adriano

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência
Previdência

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 12 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 380 de 1 de Março de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=411

Página(s) 13 de 13


